М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

К А Ч А Л И Н С К А Я  С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  1

И Л О В Л И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Адрес: 403080, Волгоградская область, Иловлинский муниципальный район, станция Качалино,

переулок Школьный, 12. Тел. 8 (84467) 5–56–09 ilv_sh1.kachalinskaya@volganet.ru

ПРИКАЗ

от 14.12.2023г                                                                                                     № 314

О закрытии 1 класса в МБОУ Качалинской СОШ № 1 на карантин и введении

дополнительных мер по предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе

            В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ в 1 классе (44%, 8

учащихся из 18 учащихся) и в соответствии с СанПиНом 3.3686-21. Санитарные

правила и нормы Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 15.12.2023 г. по 21.12.2023 г. закрыть на карантин 1 класс в МБОУ Качалинской

СОШ №1

        2. Методисту по УВР Данченко Светлане Михайловне организовать

осуществление образовательного процесса 1 класса в дистанционной форме с

использованием электронно-образовательных ресурсов. Отменить с 15.12.2023 года

по 21.12.2023 года кабинетную систему, проведение массовых мероприятий.

        3. Классному руководителю   Сорокиной Ольге Александровне осуществлять

ежедневный контроль заболеваемости учащихся в классе.

        4. Подведение результатов мониторинга за заболеваемостью школьников

возложить на социального педагога Поцелуеву Юлию Ивановну ежедневно до 9.00.ч.

        5. Классному руководителю Сорокиной Ольге Александровне, довести данный

приказ до сведения родителей обучающихся.

        6.  Заведующему хозяйством Лавка Ларисе Петровне усилить режим текущей

дезинфекции   дезинфицирующими моющими средствами.

        7.  Ответственному   по охране труда Истюфееву Владимиру Викторовичу

усилить контроль за обязательным использованием   рециркуляторов.

       8. Малышевой Анне Васильевне   разместить данный приказ на сайте школы.

       9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Качалинской СОШ № 1                               Н. И. Ямалтдинова

 С приказом ознакомлены:____________/Данченко С. М./

                                                              ____________/Малышева А. В./

                                                              ____________/Сорокина О. А./

                                                              ____________/Лавка Л. П./

 ____________/Истюфеев В.В./

		2023-12-18T10:41:47+0300
	Ямалтдинова Надежда Ивановна